XXV,

Escritura de cesion de Santa Maria de Cubieres
4 la abadia de Moissac por Raimundo Pedro,
sefior de Pierra-Pertusa, con autorizaciéon del

conde de Besalu y Fenolleda, Bernardo, en el
el ano 1073.

~NivERsis catholice Ecclesize filils simulque om-
nibus in Christo ubique credentibus tam futu-
ris quam preesentibus notum sit, quod ego
Raymundus-Petri restaurationem et meliorationem
desiderans omnium ecclesiarum Dei et pracipue
illius ecclesize, quee olim constructa est in honore
heate Dei genitricis Marize in valle que ab antiquis
Cubaria est cognominata, ubi congregatio monacho-
rum precedentibus temporibus in tantum floruit,
quod adhuc Abbatia solo nomine vocitetur, quam ju-
re haereditario ex parentum meorum posteritate te-
nere et possidere videor; et ipsa abbatia vel ipsa ec-
clesia est sita in pago Narbonensi, infra fines ver ter-
minos territorii Petree-Pertusensis, secus fluviolum
Rivo-frigido dictum. Igitur ad honorem Domini nos-
tri Jesu Christi et ejus beatissimee genitricis Marie,
atque ad restaurationem, illius in monasticum ordi-
nem, Bernardus Bisuldunensium comes, sub cujus
potestate locus ipse redigitur, et ego Raymundus-Pe-
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tri et Berengarius-Petri cum uxoribus et cunctis filiis
nostris, cum consolio et voluntate Gifredi Narbonen-
sis archiepiscopi, nos omnes simul legaliter damus
et solemnem donationem facimus Domino Deo, et
sanctissimis ejus apostolis Petro et Paulo, [atque cce-
nobiis Cluniacensi et Moysiacensi, simulque abbati-
bus et monachis ibidem servientibus tam futuris
quam prasentibus, preedictam ecclesiam cum omni-
bus ad ipsam pertinentibus, et quod vulgo dicitur
cum suo cincto, et illos honores quos clerici tenue-
runt, id est Stephanus Alarig et filii ejus, et Ray-
mundus Oddo, et Bernardus Adalbert, et Lanfrez, et
Poncius Oliba; et de honore preedictorum clericorum
agrarium tantum in vita mea retineo, et post dis-
cessum meum ecclesiee ipsi et habitatoribus ejus abs-
que ulla contradictione relinquo; insuper vero ipsum
dominicum ortum qui est infra rivos, et ipsam con-
daminam quam Petrus-Stephanus laborat, et aliam
quam Raymundus-Odo laborat, ipsam etiam de Mel-
nag, et aliam que est juxta fluvium Nigra, et ipsum
molendinum quem vocant Agolorie quem Petrus-
Adalberti tenet, et unum mansum in villa Deannas
ubi habitat Raymundus Duran totum et ab integro,
et in villa de illa Salella unum ortum optimum, et
de omni valle que Cubaria dicitur cum ‘finibus et
terminis suis damus totum decimum, excepto illo
quem Arnaldus-Raymundi tenet, insuper autem te-
ITas ermas quantum ommnes qui ibi habitaverint la-
borare potuerint quee de mansis non sunt. Similiter
donamus istos omnes honores cum supradicta eccle-
sia et quicquid habitatores loci ipsius juste acquire-
re amplius ibi potuerint totum et ab integro, sicut
jam supradictum est, in proprio alode absque ulla
reservatione cum terris et vineis, silvis, et aquis,
molendinariis, aquee ductibus et reductibus, pascuis
et piscariis, cultis et incultis, ingressibus et regres-
sibus, et omnia quidquid dici vel nominari potest
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concedimus et donamus libenti animo et plena me-
moria supradictis locis Cluniaco et Moissiaco et eo-
rum habitatoribus, abbatibus et monachis istir, et
cunctis eorum successoribus, ut habean absque ulla
contradictione in proprio alode et possideant In per-
petuum. Ante omnia autem ex parte Dei omnipoten-
tis obtestor et prohibeo ego Raymundus-Petri supra-
dictus, ut nullus homo laicus vel femina ullam po-
testate:n aut ullam bajuliam vel aliquam malam
consuetudinem in supradictis honoribus habeat vel
retineat, sed libere et absolute totum ab integro per-
maneat et existat in Dei servitio et servorum Dei qui
ibi habitaverint in sternum, ete. Facta autem hujus
cessionis descriptio dominicee Incarnationis anno
M Lxxir, Gregorio papa VII Rome pontificatus ar-
chae sublimato, Francorum regnante Philippo rege.
Nomina vero illorum, qui heec affirmarunt et corro-
horarunt ita esse tenenda, ista sunt : ego Bernardus
Dei gratia comes adfirmo et propria manu consigno
ita +: ego Raymundus-Petri confirmo atque dono,
propriis manibus consigno ita °; ego Berengarius-
Petri Petree-Pertusensis dono et laudo sub signo ita .
Aliorum vero multorum bonorum hominum nomina
qui heec subsignaverunt subter sunt subsignata.
Sien. Berengarii-Raymundi. Sign. Bernardi-Willel-
mi de Soladgue. S. Wuillelmi-Wuillelmi. S. Ber-
nardi Adalberti .

XXVIIL

Acta de consagracion de Santa Maria de Formi-
guera por el arzobispo de Narbona Sigebo-
dus, en el ano 873.

NNo Incarnationis Domini nostri Jesu Christi
( pcec Lxxin), indictione vi, x1 kalendas octo-
bris. anno (xxii1) regnante Karolo gloriosissi-
mo rege, veniens Sigebodus sancte prime Narbonen-
sis ecclesie humilis archiepiscopus in comitatu Re-
densi, in loco qui dicitur Fromiguaria, deprecatus a
Gulfarico abbate qui ecclesie Sancti Jabobii monas-
terii preesse videtur et a comitibus hisce nominibus
Vuifredo et fratre ejus Mirone et comitibus Olibano
et fratre ejus Ayfredo, comitum illorum deprecatione
et voluntate spontanea, ad consecrandam ecclesiam
Sancte Marie virginis matris domini nostri Jesu
Christi, cum appendiciis et horatoriis suis sancti Pe-
tri apostoli et sancti Joannis Baptiste precursoris Do-
mini, que sita vel fundata est ipsa ecclesia in eadem
villa Formiguaria super ipsam aquam que vocatur
Formiguaria, quam corde..... et nutu divino edifica-
re conatl sumus nos predicti comites, pro Dei amore
et remedio animarum nostrarum seu parentum nos-
trorum.... ecclesiam pontifiei Sigebodo archiepisco-

APENDICES, 75

-

po ut dedicaret et benediceret, ac dedicavit.... ad 1p-
sins dedicationem tradimus et cedimus.... prope 1p-
sam ecclesiam de terra arabili modiatas xc. Habet
ipsa terra affrontationes..... ab integro cedimus vel
donamus, ideoque nos supradicti comites donamus
vel tradimus ad domum Sancte Marie in suffragia
sancti Jacobi apostoli fratris domini Gulfarico abbati
vel successoribus suis tam presentibus quam futuris
" ipsam prenominatam villam Formiguaria cum om-
nibus finibus et adjacentiis suis vel pertinentils....
ob amorem Dei ut crimina peccatorum nostrorum
dignetur absolvere et propter dedicationem Sancte
Marie et consecrationem; sic tradimus omnia ad ab-
hatem Sancte Marie et famulantibus cunctis ipsius
loci, ut si aliquis Deo inspirante legitime tradere vo-
Tuerit et tradiderit aliquid, omnes abbates et mona-
chi tam presentes quam futuri a partibus Sancte Ma-
rie ipsis patrocinantibus recipiant, teneant et POSsi-
deant atque per ipsius nomen defendant....... .. Bgo
Sigehodus Narbonensis ecclesie archiepiscopus ma-
nu propria hane donationem supranominate ecclesie
confirmo et subscribo. Barnarius levita hanc dotatio-
nem et donationem Sancte Marie et Sancti Jacobi
suprascripti manu propia scripsi sub die et anno quo
supra.

XXVIII.

Privilegio del rey de Francia Carlos el Simple,
a favor de la abadia de Jocou y de su abad
Salomon, en el afio ;900 6 908.7?